
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

305Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI

(Continua na próxima página)

ld:073833E24CSSS1SE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNIOPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ-PI 

CNPJ: 41. 522.095/0001-90 

DECRETO Nº 020/2022, SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ/PI, 26 DE 
ABRIL DE 2022. 

Dispõe Sobre a Concessão da Comenda de 
Honra ao Mérito "29 de Abril- no Município 
de São Lourenço do Piauí, as pesoas abaixo 
especificadas e dá outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ, Estado 
do Piauí, no uso de suas atribuições legais e fundamentado no art. 66, 
inciso VI, da Lei Orgânica do Município e na Lei Municipal Nº 145/2022 
de, e, 

CONIDERANDO que a Comenda de Honra ao Mérito "29 de Abril" 
tem a finalidade de reconhecer e homenagear pessoas físicas, 
reconhecidamente que tenham prestado relavantes serviços ao• 
Município de São Lourenço do Piauí ou nele tenham se destacado pela 
atuação exemplar na vida em particular; 

CONSIDERANDO que a homenagem poderá ser concedida às pessoas 
que tenham de destacado em qualquer época, inclusive como, 
homenagem póstuma; 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal Nº 145/2022, de 11 de 
abril de 2022, no seu artigo 3º que diz" Caberá ao Chefe do Poder 
Executivo Municipal a indicação do homenageado e a realização do ato 
solene de entrega da medalha" . 

D E CRETA: 

Alípio de Santana Ribeiro - Procurador de Justiça 
Abílio de Santana Ribeiro - Procurador do Estado do Piauí 
Pedro de Alcânatara Ribeiro - Advogado 
Eunice Ribeiro de Santana - Professora 
Margarida Ribeiro Assis - Professora 
Marieta Damasceno Ribeiro - Professora 
Adalgisa Ribeiro de Assis - Professora 

Nair Ribeiro Damasceno Lima - Professora 
Luiz Barbosa Cardoso - Ex-prefeito do município ele São Lourenço do 
Piauí 
Mozart de Casdtro Oliveira - ex-vereador do município ele São 
Lourenço do Piauí 
Lourenço de Santana Castro - ex-vereador do Município de São 
Lourenço do Piauí 
Iran Ribeiro Damasceno - vereador do muicípio de São Lourenço do 
Piauí 
Juscineide da Silva Oliveira - ex-vereadora do município de São 
Lourenço do Piauí 
José Ribeiro Damasceno - ex-vereador do município de São 
Lourenço do pjauí 
Benignc, Di!IS de-Santana - ex-vereador e ex-presidente do Sindicato 
dos Traoaltladores e Trablhadoras Rurais do município de São Lourenço 
do Piauí 
Luís Rosa Lopes - ex-presidente do Sindicato dos Trabalhadores e 
Trabalhadoras Rurais do Município de São Lourenço do Piauí 
Relnaldc;-Gamelelra de Castro - servÍdor púiblico municipal 
Maria leda Damasceno Santana - servidora pública municipal 
Maria do Carmo ~rra _de._Lima - serviodra pública municipal 
Juscineide dos Santos Lópes Castro - servidora pública municipal 
Francisca de Castro Paes Landlm - serrvidora pública municipal 
s«Snia Bonfim Rocha Damasecno - Diretora da Escola Família 
Agrícola Serra dá capivara 
Alexandre Santàna Oliveira Galvão ....: Médico 
Mailde da Costa Vilanova - dona de casa 
Antônia Francisca Rocha 'i>amascno - Representante da Associação 
das .M~lheres organizadas de São Lourenço do Piauí 
Nemésio ·Martins de Castro e Rosa de Santana Castro -
evangélicos . 
João Batista Alves de Aràújo_- empresário e desportista 
Padre Vespasiano de Carvalho Rosa Sobrinho - 1 ° pároco da 
paroquia ele são lourenço 
Alcldes Francisco de Assis - filho ilustre de São Lourenço do Piauí 
Zeferino Ribeiro Damasceno - filho ilustre de São Lourenço do Piauí 
Malaquias Ribeiro Neto - filho ilustre de São Lourenço do Piau_í 
Catarina Maria de ~ntana ·-. filha ilustre de, São Lourenço do Piauí 

HOMENAGEM PÓSTUMA 
Salvador de Matos Ribeiro - ex-prefeito municipal de São Lourenço 
do Piauí 
canxto Francisco de Assis - ex-vice-prefeito de São Lourenço do 
Piauí 
Roberval Ribeiro Assis - ex-vereador de São Lourenço do Piauí 
Edlvo Bruno de Assis - ex-vereador de São Lourenço do Piauí 
Epifânio João da Cruz - ex-vice-prefeito de São Lourenço do Piauí 

Art. 2°. A entrega da Comenda de Honra ao Mérito "29 de Abril" será 
entergue no dia 28/04/2022, em comemoraão aos 30 anos de 
emancipação politíco-administrativa do Município de São Lourenço do 
Piauí. 

ART. 3°. Revogadas as disposições em contrário, o presente Decreto 
entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de São Lourenço do Piauí, em 26 de 
Abril de 2022. 

~1~atfa~o 
Prefeito Municipal de São Lourenço do Piauí 

ld:030E637933EA55EO 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

CNPJ; 01 .612.623/0001 ·88 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO DE PREÇOS 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°002/2022 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002 - SRP/2022 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COMPRA DE PEÇAS E MANUTENÇÃO DE 
VEfCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO 
MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PIAUI, POR MEIO DE REGISTRO DE PREÇO. 
Pregoeira: Maria Gesane de Moura 
Data Adjudicação: 11/04/2022 
Data Homologação: 11/04/2022 

Prefeita municipal de São Miguel da Baixa Grande: Maria da Conceição Mendes 
Texeira. 

LilIE.l 

pt•ttiftvw Kombi 

01 ALTERNADOR UNID. R$1.290,00 R$ 1.290,00 

02 BRONZINA CENTRAL JG. R$ 335,00 R$ 335,00 

03 BRONZINA BIELA JG. RS 300,00 R$ 300,00 

04 BOMBA DE ÓLEO 5/ CORRENTE UNID. R$415,00 R$415,00 

05 BICO INJETOR UNID. 4 RS 225,00 RS 900,00 

06 BOMBA D'AGUA UNID. R$ 222,00 R$ 222,00 

07 CABO DE VELA JG 4 R$ 268,00 R$1.072,00 

08 CILINDRO OA RODA TRASEIRA UNID. 4 R$ 98,00 R$ 392,00 

09 CILINDRO MESTRE DE FREIO UNID. R$ 325,00 R$ 325,00 

10 COÍFA DA JUNTA HOMOCIN~TICA UNID. 4 R$ 60,00 R$ 240,00 

11 CORREIA DENTADA UNID. RS 60,00 RS 300,00 

12 CORREIA DO ALTERNADOR UNID. 4 R$ 45,00 R$180,00 

13 DISCO DE FREIO DIANT. UNID. 4 RS 210,00 R$ 840,00 

14 EMBUCHAMENTO DA SUSP. DIANT. UNID. R$ 1.380,00 R$ 2.760,00 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

306 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAU Í 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

CNPJ: Ol .612.623/0001-88 

15 FARÓIS OIR/ESQ UNID. 2 RS 172,00 RS 344,00 

16 JUNTA HOMOCINé:TICA TRIPÓIDE UNID. 4 RS 355,00 R$ 1.420,00 

17 JUNTA 00 MOTOR UNIO. 1 RS 375,00 RS 375,00 

18 KIT DE EMBREAGEM KIT 1 R$ 43S,OO R$ 435,00 

19 MOTOR DE PARTIDA COMPLETO UNID. 1 RS 800,00 RS 800,00 

20 RADIADOR UNID. 1 RS 440,00 R$ 440,00 

21 REFIL DA BOMBA OE COMBUSTIVEL UNIO. 2 RS 149,00 R$ 298,00 

22 ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA UNIO. 4 RS 225,00 RS 900,00 

23 ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO UNID. 4 R$95,00 R$ 380,00 

24 ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO UNIO. 4 R$ SS,00 R$ 220,00 

25 ROLAMENTO DO ESTICADOR DA UNJO. 2 R$194,00 R$ 388,00 

26 ROTOR 00 ALTERNADOR UNIO. 1 RS 343,50 R$ 343,50 

27 SENSOR DE ROTAÇÃO UNID. 2 R$ 287,00 R$ 574,00 

28 SENSOR 00 MAP UNIO. 2 R$ 235,50 R$471,00 

29 SONDA LAMBDA (SENSOR DE UNIO. 2 RS 329,00 RS 698,00 

30 TAMBOR DE FREIO TRAS. UNID. 4 R$ 237,00 R$ 948,00 

31 TERMINAL OE DIREÇÃO UNIO. 4 RS 177,00 RS 708,00 

32 VELAS JG 4 RS 180,00 RS 720,00 

- R$ 20.033,00 
PH MENESES DOS SANTOS, CNPJ: 

VENCEDOR: Nºl8.8S4.649/0001-1S 

VALOR TOTAL ! RS 20.033,00 (vinte mil, trinta e três 

' reais) 

BRACADEIRA ESCAPE UNID 

MORTECEDOR DIANTEIRO UNIO 

MORTECEDOR TRASEIRO UNID RS 243,00 RS 243,00 

04 !ATUADOR MARCHA LENTA UNID 1 RS 125,00 R$ 125,00 

05 i"UTOMATICO PARTIDA UNID 1 RS 98,00 R$ 98,00 

06 BATERIA 60AH UNIO 1 R$ 590,00 R$ 590,00 

07 BICO INJETOR UNID 1 RS 270,00 RS 270,00 

08 BOBINA IGNICAO UNIO 1 R$ 243,00 RS 243,00 

09 BOMBA COMBUSTIVEL UNIO 1 RS 145,00 R$ 145,00 

10 BOMBAOAGUA UNIO 1 R$ 149,00 RS 149,00 

11 BOMBAOLEO UNID 1 RS 285,00 RS 285,00 

12 BORRACHA ESCAPE UNIO 1 RS 7,00 RS 7,00 

13 BORRACHA PORTA UNIO 1 R$ 40,00 RS 40,00 

14 BORRACHA VEOACAO BOMBA UNIO 1 RS 39,00 R$ 39,00 

15 BRONZINA BIELA JG 1 R$ 70,00 RS 70,00 

16 BRONZINA CENTRAL JG 1 RS 70,00 RS 70,00 

17 BUCHA BANDEJA UNID 1 R$ 22,00 R$ 22,00 

18 BUCHA EIXO TRASEIRO UNIO 1 R$ 30,00 RS 30,00 

19 BUCHA QUADRO MOTOR UNJO 1 R$ 43,00 RS 43,00 

20 !CABO ACELERADOR UNID 1 RS 68,00 R$ 68,00 

21 ~80 EMBREAGEM UNIO 1 RS 68,00 RS 68,00 

22 ~BOSVELA JG 1 R$152,00 RS 152,00 

23 IUNDRO MESTRE UNIO 1 R$ 143,00 R$ 143,00 

24 IUNDRO RODA TRASEIRA UNID 1 RS 55,00 R$ 55,00 

25 OLA P/JUNTAS UNIO 1 RS 9,00 R$ 9,00 

26 OLA SILICONE UNID 1 R$ 14,00 R$14,00 

27 ORREIA ALTERNADOR UNID 1 RS 60,00 RS 60,00 

28 ORREIA COMANDO UNID 1 R$ 60,00 R$ 60,00 

29 OXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO UNJO 1 R$ 95,00 RS 95,00 

30 OXIMCAMBIO UNIO 1 RS 69,00 RS 69,00 

31 DISCO FREIO UN IO 1 RS 95,00 R$ 95,00 

32 EIXO BENOIX UNID 1 R$135,00 R$135,00 

33 FILTRO AR UNID 10 R$ 22,00 R$ 220,00 

34 FILTRO COMBUSTIVEL UNID 10 R$ 22,00 RS 220,00 

35 tFILTRO LUBRIFICANTE UNJO 10 R$ 22,00 R$ 220,00 

36 FLUIDO FREIO SOOML ML 10 RS 18,00 RS 180,00 

37 GRAXA500G UNID 10 RS 22,00 RS 220,00 

38 HIDROVACUO UNID 1 R$ 300,00 R$ 300,00 

39 INDUZIDO PARTIDA UNID 1 R$ 160,00 R$ 160,00 

40 INTERRUPTOR FREIO UNJO 1 R$ 25,00 R$ 25,00 

41 INTERRUPTOR OLEO UNID 1 R$ 22,00 R$ 22,00 

42 INTERRUPTOR RE UNIO 1 R$ 22,00 R$ 22,00 

43 INTERRUPTOR TEMPERATURA UNID 1 R$ 63,00 R$ 63,00 

44 UNTA CATALIZADOR UNID 1 R$ 8,00 R$ 8,00 

45 UNTA HOMOCINETICA ·2 UNJO 1 R$ 193,00 R$ 193,00 

46 UNTA MOTOR JG 1 R$ 290,00 R$ 290,00 

47 KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO UN ID 1 R$ 25,00 R$ 25,00 

48 KIT AMORTECEDOR TRAZEIRO UNID 1 RS 38,00 RS 38,00 

49 KIT EMBREAGEM UNID 1 RS 395,00 RS 395,00 

50 KIT ESTABILIZADOR EXTERNO UNIO 1 RS 12,00 RS 12,00 

51 KIT ESTABILIZADOR INTERNO UNID 1 RS 12,00 R$12,00 

52 KIT JUNTA HOMOCINETICA l/CAMBIO UNID 1 R$ 25,00 R$ 25,00 

S3 KIT JUNTA HOMOCINETICA L/RODA UNID 1 R$ 25,00 R$ 25,00 

54 LAMPADA 1034 -2 UNID 10 R$ 2,50 RS 25,00 

55 LAMPADA 1141 UNID 10 RS 2,50 R$ 25,00 

56 LAMPADA FAROL UNO 10 RS 22,00 RS 220,00 

57 MANGOTE INFERIOR RADIADOR UNID 10 R$ 70,00 R$ 700,00 

58 MANGOTE RESPIRO OLEO UNIO 2 R$ 85,00 R$170,00 

59 MANGOTE SUPERIOR RADIADOR UNIO 2 R$ 80,00 R$ 160,00 

60 MANGUEIRA FREIO DIANTEIRA UNID 2 R$ 18,00 R$ 36,00 

61 MANGUEIRA FREIO TRASEIRA UNID 2 R$ 18,00 R$ 36,00 

62 MEDIDOR COMBUSTIVEL UNIO 2 RS 100,00 R$ 200,00 

63 MOLA ESPIRAL DIANTEIRA UNID 2 R$ 110,00 R$ 220,00 

64 MOTOR VENTILADOR UNID 2 RS 485,00 R$ 970,00 

65 OLEO P/ CAIXA MARCHA 1000ML L 20 R$ 28,00 R$ S60,00 

66 DLEO P / MOTOR 20WSO ALC/GAS -8 L 20 RS 30,00 RS 600,00 

67 PALHETA LIMPADOR JG 1 R$ 50,00 R$ 50,00 

68 PARABRISA DEGRADE UNID 1 RS 550,00 RS 5SO,OO 

69 PARACHOQUE DIANTEIRO UNIO 1 R$195,00 R$195,00 

70 PARACHOQUE TRASEIRO UNID 1 RS 185,00 RS 185,00 

71 PARAFUSO RODA UNJO 1 R$ 10,00 R$ 10,00 

72 PASTILHA FREIO JG 1 RS 64,00 RS 64,00 

73 PIVO SUSPENSAO UNIO 1 R$85,00 RS 85,00 

74 PONTE RETIFICADORA UNIO 1 RS 110,00 R$110,00 

75 PORTA ESCOVAS UNID 1 R$ 35,00 R$ 35,00 

76 PROTETOR CARTER UNIO 1 R$ 100,00 R$100,00 

77 RADIADOR UNID 1 RS 480,00 R$ 480,00 

78 REGULADOR PRESSAO UNIO 1 R$ 110,00 R$ 110,00 

79 RELE AUXILIAR UNIO 1 R$ 22,00 R$ 22,00 

80 RELE BOMBA COMBUSTIVEL UNID 1 R$ 30,00 R$ 30,00 

81 REPARO ALAVANCA UNIO 1 RS 22,00 R$ 22,00 

82 RETENTOR RODA TRASEIRA UNID 1 RS 22,00 RS 22,00 
1 

83 ROLAMENTO RODA DIANTEIRA UNID 1 RS 100,00 RS 100,00 

84 ROLAMENTO TENSOR CORREIA UNIO 1 RS 100,00 R$100,00 

85 ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO UNID 1 RS 25,00 R$ 25,00 

86 ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO UNID 1 RS 25,00 R$ 25,00 

87 SEGMENTO MOTOR JG 1 R$ 245,00 R$ 245,00 

88 ~ENSOR RADIADOR UNID 1 R$ 72,00 R$ 72,00 

89 !SILENCIOSO INTERMEDIARIO UNIO 1 R$16S,OO R$ 165,00 

90 ~ILENCIOSO TRASEIRO UNIO 1 R$ 235,00 RS 235,00 

91 lrAMBOR FREIO UNID 1 R$ 95,00 RS 95,00 

92 TAMPA RESERVATORIO OAGUA UNIO 1 R$ 30,00 R$ 30,00 

93 TANQUE COMBUSTIVEL UNIO 1 R$ 890,00 RS 890,00 

94 ERMINAL OIRECAO UNIO 1 RS 58,00 RS 58,00 

95 UBO REFRIGERACAO UNID 1 RS 45,00 R$45,00 

96 VALVULA AOMISSAO UNID 1 RS 45,00 R$ 45,00 

97 ivALVULA ESCAPE UNID 1 RS 45,00 R$ 45,00 

98 ivELA DE IGNICAO UNIO 1 RS 24,00 RS 24,00 

lBIII R$ 14.529,00 1 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

307Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAU Í 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

CNPJ: Ol .612.623/0001-88 

PH MENESES DOS SANTOS, CNPJ: 
VENCEDOR: Nº l8.8S4.649/0001-1S 

VALOR TOTAL 
RS 14.529.,00 (quatorze mil, quinhentos 

e vinte e nove reais) 

LOTE Ili 

Rtltltll CHEVROLET S10 

01 ATUADOR DE EMBREAGEM UNID. 

02 ALTERNADOR UNID. RS 1.850,00 R$ 1.850,00 

03 AMORTECEDOR DIANTEIRO UNIO. 4 R$ 345,00 R$1.380,00 

04 AMORTECEDOR TRASEIRO UNIO. 4 RS 205,00 RS 820,00 

os BASE DO MOTOR DIANTEIRA UNIO . 4 RS 310,00 RS 1 .240,00 

06 BASE DO MOTOR TRASEIRA UNIO. 4 RS 400,00 RS 1.600,00 

07 BARRA DE DIREÇÃO UNIO. RS 220,00 R$440,00 

08 BANDEJA OE SUSPENSÃO INFERIOR UNIO. 2 RS 600,00 R$ 1 .200,00 

09 BANDEJA DE SUSPENSÃO SUPERIOR UNID, RS 600,00 RS 1.200,00 

10 BRAÇO AUXILIAR UNIO. RS 465,00 RS 930,00 

11 BRAÇO PITMAN UNID. 2 RS 290,00 RS 580,00 

12 BOMBADÁGUA UNID. RS 490,00 RS 490,00 

13 BUCHAS DA BANDEJA INFERIOR UNIO. 10 RS 80,00 RS 800,00 

14 BUCHAS DA BANDEJA SUPERIOR UNIO. 10 RS 60,00 RS 600,00 

15 BOMBA OE COMBUSTIVEL COMPLETA UNID. RS 1 .650,00 RS 1.650,00 

16 CAIXA DE SATELITE COPLETA UNID. RS 4 .300,00 RS 4 .300,00 

17 COROA E PINHÃO JG. R$1.900,00 RS 1.900,00 

18 CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM UNIO. RS 37S,OO RS 375,00 

19 CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM UNIO. RS 395,00 RS 395,00 

20 CUBO DA RODA DIANTEIRA UNID. RS 1.100,00 RS 2.200,00 

21 DISCO OE FREIO UNIO. RS 375,00 RS 750,00 

22 EMBREAGEM VISCOSA UNID. RS 1.490,00 R$1.490,00 

23 FAROIS DIR/ESQ UNID. 2 RS 580,00 RS 1.160,00 

24 RADIADOR UNID. 1 RS 1.690,00 RS 1,690,00 

2S LANTERNA TRASEIRA LD/LE UNIO, 2 RS 450,00 RS 900,00 

26 PASTILHA DE FREIO JG. 3 RS 250,00 RS 750,00 

27 PIVÔ DA SUSPENSÃO INF UNID. 4 R$ 190,00 RS 760,00 

28 PIVÔ DA SUSPENSÃO SUP UNID. 4 R$190,00 RS 760,00 

29 MOTOR DE PARTIDA UNIO. 1 RS 1.380,00 R$ 1.380,00 

30 JG DE SAPATA DE FREIO C/ LONA JG. 3 R$ 385,00 RS 1.155,00 

31 KIT OE EMBREAGEM COMPLETO KIT. 1 R$ 2.000,00 RS 2.000,00 

32 KIT DO MOTOR COMPLETO KIT. 1 R$ 2.700,00 RS 2.700,00 

33 SONDA LAMBDA (SENSOR OE UNIO. 1 RS 800,00 RS 800,00 

34 SEMI. EIXO UNID 2 R$ 2.500,00 R$ 5.000,00 

35 TAMBOR OE FREIO UNIO 2 RS 400,00 R$ 800,00 

36 VOLANTE COMPLETO UNID 1 R$ 4 .000,00 RS 4 .000,00 •... R$ 50 .445,00 

PH MENESES DOS SANTOS, CNPJ: 
VENCEDOR: NºJ8.8S4.649/0001 -1S 

VALOR TOTAL RS 50.445,00 (cinquenta mil, 
auatrocentos e quarenta e cinco reais) 

WlllY 

D■ltltff1 jux 

01 BASE DA CAIXA DE MARCHA UNO R$ 224,00 RS 448,00 

02 BASE DO MOTOR UNO RS 212,00 RS 424,00 

03 AMORTECEDOR DIANTEIRO UNO 8 R$ 390,00 R$ 3 .120,00 

04 AMORTECEDOR TRASEIRO UNO 8 RS 299,00 R$ 2.392,00 

os ARTICULAÇAO AXIAL UNO 8 R$ 114,00 R$ 912,00 

06 BOMBA D' AGUA UNO 2 RS 495,00 RS 990,00 

07 BUCHA DA BANDEJA GRANDE UNO 8 RS 99,00 RS 792,00 

08 BUCHA DA BANDEJA PEQUENA UNO 8 R$ 85,00 RS 680,00 

09 BUCHA DA BANDEJA SUPERIOR UNO 8 RS 85,00 R$ 680,00 

10 BUCHA DA BANDEJA INFERIOR UNO B RS 99,00 R$ 792,00 

11 CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM UNO 4 R$ 567,00 RS 2.268,00 

12 CORREIA DO ALTERNADOR UNO 8 RS 150,00 RS 1.200,00 

13 COXIM DO MOTOR LE UNO 4 RS 485,00 RS 1.940,00 

14 COXIM DO MOTOR LO UNO 4 RS 485,00 R$ 1.940,00 

15 DISCO DE FREIO DIANTEIRO UNO 8 R$ 1B8,00 R$ 1.504,00 

16 FAROL DIANTEIRO UNO 4 R$ 845,00 RS 3 .380,00 

17 LANTERNA TRASEIRA UNO 4 RS 465,00 R$ l .B60,00 

18 INDUZIDO MOTOR DE PARTIDA UNO 3 R$ 389,00 R$ 1.167,00 

19 JOGO DE JUNTA DO MOTOR UNO 2 R$ 608,00 R$ 1.216,00 

20 JU NTA HOMOCINETICA UNO 4 RS 750,00 RS 3.000,00 

21 KIT DE EMBREAGEM UNO 4 R$ 1.420,00 R$ 5.680,00 

22 MOTOR DE PARTIDA UNO 3 R$ 1.566,00 R$4.698,00 

23 PASTILHA DE FREIO UNO 6 RS 250,00 RS 1.500,00 

24 PIVO SUPERIOR UNO 6 RS 190,00 RS 1.140,00 

25 PIVO INFERIOR UNO 6 R$190,00 RS 1.140,00 

26 RETENTOR DA RODA TRASEIRA UNO 4 RS 58,00 RS 232,00 

27 FILTRO OE AR UNO 4 RS 90,00 RS 360,00 

28 FILTRO DE COMBUSTIVEL UNO 4 R$ 80,00 R$ 320,00 

29 FILTRO DE OLEO UNO 4 RS 75,00 RS 300,00 

30 FILTRO DO AR CONDICIONADO UNO 4 RS 60,00 R$ 240,00 

31 OLEO LUBRIFICANTE UNO 20 RS 40,00 RS 800,00 

32 HIOROVACUO UNO 2 RS 600,00 RS 1.200,00 

33 CARDAN UNO 3 R$1.500,00 R$ 4.500,00 

34 CUBO OA RODA DIANTEIRA UNO 4 R$ 400,00 RS 1.600,00 

35 SAPATA DE FREIO UNO 6 RS 400,00 RS 2.400,00 

36 SEMI EIXO UNO 3 R$ 700,00 R$ 2.100,00 

37 CARTER DO MOTOR UNO 2 R$ 400,00 R$ 800,00 - R$ 59.715,00 

PH MENESES DOS SANTOS, CNPJ: 
VENCEDOR: Nºl8.8S4.649/0001-1S 

VALOR TOTAL RS 59. 715,00 (cinquenta e nove mil, 
setecentos e quinze reais) 

!llllli'VECO 260E28 

,. 

01 ADITIVO RAD MWM UNID 10 R$ 26,20 RS 262,00 

02 ARLA32 UNID 10 R$ 125,97 RS 1.259,70 

03 CANO TRANSMISSAO UNID 1 R$ 729,27 R$ 729,27 

04 COLA ARALDITE UNID 1 R$ 33,20 RS 33,20 

05 COLA LOCTITE 598 UNID 2 R$ 53,03 R5106,06 

06 COLA SUPER BONDER UNID 2 RS 6,63 R$13,26 

07 CORREIA Al TERNADOR UN ID 1 RS 258,57 R$ 258,57 

08 CRUZETA TRANSMISSAO UNID 1 R$ 424,30 R$ 424,30 

09 DIAFRAGMAR CUICA FR UNID 1 R$ 33,20 R$ 33,2D 

10 DISCO EMBREAGEM UNID 1 R$ 2.386,67 RS 2.3B6,67 

11 FITA ISOLANTE UNID 5 R$ 7,97 R$ 39,85 

12 FILTRO AR PRIMARIO UNID 2 R$ 152,47 RS 304,94 

13 FILTRO AR SECUNDARIO UNID 2 R$ 129,93 R$ 259,86 

14 FILTRO COMBU5TIVEL UNID 2 RS 86,20 RS 172,40 

15 FILTRO LUBRIFICANTE UNID 2 R$ 86,20 R$ 172,40 

16 FILTRO RACOR UNID 2 R$ 245,30 R$ 490,60 

17 FILTRO SECADOR UNID 2 R$ 145,87 RS 291,74 

18 FLUIDO FREIO UNID 5 R$ 23,87 R$ 119,35 

19 FLANGE ex MARCHA UNID 1 R$ 755,80 R$ 755,80 

20 HELICE MOTOR UNID 1 RS 2.850,73 RS 2.850,73 

21 LIXADAGUA UNID 10 R$ 2,63 RS 26,30 

22 LONA FREIO DT UNID 4 R$ 241,33 R$ 965,32 

23 LONA FREIO TS UNID 4 R$ 273,13 R$ 1.092,52 

24 LUVA TRANSMISSAO UNID 1 R$ 457,47 R$ 457,47 

25 MANGOTE INF UNID 1 R$ 265,20 R$ 265,20 

26 MANGOTESUP UNID 1 R$ 119,33 R$ 119,33 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

308 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAU Í 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

CNPJ: Ol .612.623/0001-88 

27 MANGUEIRA CUICA FR UNID 1 R$ 59,67 R$59,67 

28 OLEO MOTOR 20l UNID 5 R$ 384,53 R$ 1.922,65 

29 OLEO EATON UNID 20 RS 33,20 RS 664,00 

30 OLEO HIDRAULICO UNIO 20 R$ 33,20 R$ 664,00 

31 PARAFUSO DE RODA UNIO 20 R$ 37,13 R$ 742,60 

32 PALHETA LIMPADOR UNID 1 R$ 72,90 R$ 72,90 

33 PORTA ESC MOTOR PARTIDA UNID 1 RS 106,10 R$ 106,10 

34 PONTEIRA TRANSMISSAO UNID 1 RS 490,60 RS 490,60 

35 PLATO EMBREAGEM UNID 1 R$ 2.976,70 R$ 2.976,70 

36 REGULADOR ALT 24V UNID 1 R$ 411,03 R$ 411,03 

37 RELE AUXILIAR UNID 1 RS 159,10 R$ 1S9,10 

38 RELE PISCA UNIO 1 R$ 145,87 RS 145,87 

39 REP CX OH UNID 1 R$ 358,00 R$ 358,00 

40 RETENTOR PINHAO UNID 1 R$ 180,33 R$ 180,33 

41 RETENTOR TS UNID 2 R$ 291,70 R$ 583,40 

42 RESERVATORIO DAGUA UNID 1 R$ 808,80 R$ 808,80 

43 ROLAMENTO ALTERNADOR UNID 1 RS 112,70 RS 112,70 

44 ROLAMENTO CENTRO UNID 1 RS 324,87 R$ 324,87 

45 ROLAMENTO RO TS EXT UNJO 1 RS 188,27 R$ 188,27 

46 ROLAMENTO RD TS INT UNID 1 R$ 318,23 R$ 318,23 

47 ROLAMENTO LAT COROA UNID 1 R$ 483,97 R$ 483,97 

48 TAMBOR FREIO TRASEIRO UNID 1 R$ 1.034,23 R$ 1.034,23 

49 TERMINAL DIRECAO LO UNID 1 R$ 265,20 R$ 265,20 

50 TERMINAL DIRECAO LE UNID 1 R$ 265,20 R$ 265,20 

51 VALVULA RELE UNID 1 R$ 424,30 R$ 424,30 

52 VALVULA PEDAL UNID 1 RS 782,27 RS 782,27 ..•... R$ 28.435,03 

ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS 
VENCEDOR: AUTOMOTIVOS LTDA, 

CNPJ: N" JS.746.723/0001-19 
1 RS 28.435,03 (vinte e oito mil, 

VALOR TOTAL quatrocentos e trinta e cinco reais e três 
centavos) 

J.!ll.E..ll 

, .. 
01 AMORTECEDOR DIREÇÃO UNID 1 R$ 452,17 RS 452,17 

02 AMORTECEDOR DIANTEIRO UNIO 1 R$ 166,20 R$ 166,20 

03 AMORTECEDOR TRASEIRO UNID 1 R$ 127,70 RS 127,70 

04 BARRA DIREÇÃO LATERAL UNID 1 R$ 598,50 RS 598,50 

05 BASE CAIXA MARCHA UNID 1 RS 73,17 R$ 73,17 

06 BASE MOTOR UNIO 1 R$ 179,57 R$ 179,57 

07 BORRACHA ESTABILIZADOR UNID 1 R$ 23,93 R$ 23,93 

08 BOMBA DAGUA UNIO 1 RS 385,67 RS 385,67 

09 BOMBAOLEO UNID 1 R$ 1.223,53 R$ 1.223,53 

10 BUZINA UNID 1 RS 66,50 RS 66,50 

11 CABO ACELERADOR UNIO 1 R$ 383,03 RS 383,03 

12 CABO FREIO MÃO UNIO 1 RS 232,70 R$ 232,70 

13 CABO VELOCIMETRO UNID 1 R$ 129,00 RS 129,00 

14 CHAVE SETA UNIO 1 R$ 239,40 R$ 239,40 

15 CILINDRO AUXILIAR EMBREAGEM UNID 1 R$ 658,33 RS 658,33 

16 CILINDRO MESTRE EMBREAGEM UNID 1 R$ 698,20 RS 698,20 

17 CILINDRO MESTRE FREIO UNID 1 R$ 393,63 RS 393,63 

18 CILINDRO RODA UNIO 1 RS 146,27 RS 146,27 

19 COLMEIA RADIADOR UNID 1 R$ 1. 130,47 RS 1.130,47 

20 CRUZETA TRANSMISSAO UNIO 1 R$ 152,93 RS 152,93 

21 EMBUCHAMENTO UNIO 1 RS 388, 33 RS 388,33 

22 ESTATOR ALTERNADOR UNID 1 R$ 232,70 R$ 232,70 

23 FILTRO LUBRIFICANTE UNID 10 RS 239,40 RS 2.394,00 

24 FILTRO COMBUSTIVEL UNIO 10 R$ 246,07 R$ 2.460,70 

25 FILTRO AR PRIMARIO UNID 10 R$ 86,43 R$ 864,30 

26 FILTRO AR SECUNDAR/O UNID 10 R$ 63,80 R$ 638,00 

27 FILTRO RACDR UNID 10 RS 199,50 R$1.995,00 

28 GARFO EMBREAGEM UNID 1 R$106,40 R$106,40 

29 HELICE UNID 1 R$1.968,27 R$1.968,27 

30 IMPULSOR MOTOR PARTIDA UNID 1 R$ 206,17 R$ 206,17 

31 INDUZIDO MOTOR PARTIDA UNID 1 R$ 332,50 R$ 332,50 

32 JUNTA MOTOR UNID 1 RS 1.123,80 R$1.123,80 

33 JUNTA TAMPA VALVULA UNID 1 R$19,93 R$19,93 

34 KIT EMBREAGEM UNID 1 R$ 2.401,87 R$ 2.401,87 

35 LAMPADA 1034 UNID 1 R$ 4,00 R$ 4,00 

36 LAMPADA 1141 UNID 1 R$ 4,00 R$4,00 

37 LAMPADA FAROL UNID 1 R$33,30 R$ 33,30 

38 LONAS FREIO UNID 1 RS 156,93 R$ 1S6,93 

39 LUVA EIXO PILOTO UNID 1 R$ 259,33 R$ 259,33 

40 LUVAPINHAO UNID 1 RS 385,67 R$ 385,67 

41 LUVA TRANSMl5SAO UNID 1 R$ 279,27 R$ 279,27 

42 MANGOTE FILTRO AR UNIO 1 R$ 279,27 R$ 279,27 

43 MANGOTE INFERIOR RADIADOR UNID 1 R$186,23 R$186,23 

44 MANGOTE SUPERIOR RADIADOR UNID 1 R$107,37 R$107,37 

4S OLEO FREIO EMBREAGEM SOO ML UNID 1 R$ 20,13 R$ 20,13 

46 OLEOMOTOR UNJO 20 R$ 389,17 R$ 7.783,40 

47 OLEO TRANSMISSAO UNID 20 R$ 33,60 R$ 672,00 

48 OLEO HIDRAULICO UNID 20 R$ 33,60 R$672,00 

49 PARAFUSO RODA UNID 10 R$ 24,17 R$ 241,70 

50 PONTEIRA TRAN5MISSAO UNID 1 R$ 292,57 R$ 292,57 

51 REGULADOR ALTERNADOR UNID 1 . R$ 83,20 R$ 83,20 

52 ROTOR ALTERNADOR UNID 1 R$397,20 R$ 397,20 

53 RETENTOR DIANTEIRO UNID 1 RS 33,60 RS 33,60 

54 RETENTOR PINHAO UNID 1 R$47,00 R$47,00 

55 RETENTOR TRASEIRO UNID 1 R$47,00 R$47,00 

56 ROLAMENTO CENTRO UNID 1 R$194,60 R$194,60 

57 ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO UNID 1 R$ 75,13 R$ 75,13 

58 ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO UNID 1 R$100,70 R$100,70 

59 ROLAMENTO EMBREAGEM UNID 1 R$ 234,83 R$ 234,83 

60 ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO UNID 1 RS 100,70 RS 100,70 

61 ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO UNIO 1 R$ 161,03 R$ 161,03 

62 SAPATA FREIO UNID 1 R$ 87,23 RS 87,23 

63 SEMI EIXO UNID 1 R$ 563,63 RS 563,63 

64 TAMBOR FREIO UNID 1 RS 483,10 R$ 483,10 

65 TERMINAL DIRECAO UNID 1 R$ 128,83 R$ 128,83 

• R$ 36. 707,82 

ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS 
VENCEDOR: ! 

AUTOMOTIVOS LTDA, 
CNPJ: N" 35.746.723/0001-19 

RS 36.707,82 (trinta e seis mil, 
VALOR TOTAL ' setecentos e sete reais e oitenta e dois 

centavos) 

.um.m 1 

fli\llllWRETROESCA V ADEIRA 

01 CORREIA ALTERNADOR UNID R$115,00 R$ 230,00 

02 DISCO DE EMBREAGEM UNID RS 1.169,00 RS 2.338,00 

03 FILTRO DE COMBUSTIVEL UNID RS 179,00 R$ 358,00 

04 FILTRO DE AR EXT UNID R$135,00 RS 270,00 

05 FILTRO OE AR INT UNID R$ 120,00 RS 240,00 

06 FILTRO DH UNID R$100,00 RS 200,00 

07 FILTRO LUB UNJO R$ 50,00 R$ 100,00 

08 GRAXAA2UL UNID R$ 429,00 RS 2.14S,OO 

09 OLEO CRB 20L UNID 10 R$490,00 RS 4.900,00 

10 OLEO TRANSM HD UNIO 10 R$ 427,00 R$ 4.270,00 

11 RETENTOR CUBO DT UNID R$ 545,00 R$1.090,00 

12 RETENTOR CUBO TS UNID R$ 68,00 R$ 136,00 

13 ROLAMENTO DIANTEIRO INT/EXT UNID RS 257,00 RS 514,00 

14 ROLAMENTO EMBREAGEM UNID RS 499,00 RS 898,00 



Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

309Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI

(Continua na próxima página)

ESTADO DO PIAU Í 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

CNPJ: Ol .612.623/0001-88 

1S ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO UNIO R$ 546,00 

16 TAMPA RADIADOR UNIO RS 140,00 

R$ 18.375,00 

VENCEDOR: 

VALOR TOTAL 
RS 18.375,00 (dezoito mil, trezentos e 

setenta e cinco reais 

l&ll..Y.lll 

r:•11111 ~atrol I· 
1 

01 SOLENOIDE UNID R$ 1.8S6,30 

02 AUTMTR PART UNID RS 179,00 RS 179,00 

03 BOMBA D AGUA UNID RS 4.773,33 RS 4.773,33 

04 CHAVE IGNICAO UNID R$ 79,57 RS 79,57 

os COLMEIA UNID RS 9.281,SO R$ 9.281,50 

06 CORREIA UNID RS 928,17 R$ 1.856,34 

07 ESTOPA UNIO 10 R$ 2,63 R$ 26,30 

08 ESTATOR ALTERNADOR UNI□ RS 198,90 R$ 198,90 

09 FAROLAUX UNID R$ 106,07 R$ 106,07 

10 FILTRO AR PRIMARIO UNIO R$ 682,87 RS 682,87 

11 FILTRO AR SECUNDARIO UNIO R$ 417,67 RS 417,67 

12 FILTRO COMBUSTIVEL PRIMARIO UNIO RS 90,17 R$90,17 

13 FILTRO COMBUSTIVEL SECUNDARIO UNIO RS 33,20 RS 33,20 

14 FILTRO DIREÇÃO HIDRAULICO UNIO RS 159,10 RS 159, 10 

lS FILTRO LUBRIFICANTE UNID RS SS,67 R$ SS,67 

16 GRAXA AZUL UNID 5 R$ 477,33 RS 2.386,65 

17 HELICE MTR UNIO R$ 6.497,07 R$ 6 .497,07 

18 INDUZIDO UNID RS 371,23 R$ 371,23 

19 INTERRUPTOR PRES OLEO UNID R$ 291,70 RS 291,70 

20 LAMINA CORTANTE UNID 1 R$ 1.637,53 R$ 1.637,53 

21 MANCAL MTR PART DT UNID 1 R$ 1.127,03 R$ 1.127,03 

22 MANCAL ALTERNADOR UNIO 1 RS 28S,10 RS 28S,10 

23 OLEO MOTOR 20L UNID 5 RS 384,53 RS 1.922,65 

24 OLEO TRANSMISSAO UNID 5 RS 450,83 RS 2.254,15 

25 POLIA Al T 2 PISTAS UNID 1 R$ 430,90 R$ 430,90 

26 PORTA ESC ALT UNIO 1 RS 99,50 RS 99,50 

27 REGULADOR ALT UNIO 1 R$ 714, 70 R$ 714,70 

28 RETENTOR OT UNID 1 RS 79,S7 RS 79,S7 

29 RETENTOR FR UNID 1 R$ 72,93 RS 72,93 

30 RETIFICADOR AL T UNID 1 R$ 278,47 RS 278,47 

31 ROTORALT UNID 1 R$ 1.259,63 R$ 1.259,63 

32 TAMPA RESERV OLEO UNID 1 R$ 304,93 RS 304,93 

• R$ 39.809,73 

1 1 ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS 
VENCEDOR: AUTOMOTIVOS LTDA, 

CN'PJ: N• 35.746.723/0001-19 

1 RS 39.809,73 (trinta e nove mil. 
VALOR TOTAL 1 oitocentos e nove reais e setenta e três 

centavos). 

LQIEJX 

Ptlttttt TRATORAGR1COLA 

. . .. 
01 ALTERNADOR UNID, 1 RS 1,500,00 RS 1,S00,00 

02 BOMBA DO HIORAULICO UNIO. 1 R$ 2.200,00 R$ 2.200,00 

03 BOMBA OLEO LUBRIFICANTE MOTOR UNIO. 1 R$ 970,00 R$ 970,00 

04 COROA E PINHÃO DIANTEIRO E UNIO. 1 RS 2.900,00 R R$ 2.900,00 

05 EMBUCHAMENTO DO EIXO UNIO. 1 RS 1.500,00 RS 1.S00,00 

06 EIXO PRISMA UNIO. 1 R$ 2.300,00 RS 2.300,00 

07 MOTOR OE PARTIDA UNID. 1 RS 1.900,00 RS 1.900,00 

08 KIT EMBREAGEM KIT. 1 R$ 4.000,00 RS 4.000,00 

09 RADIADOR UNIO. 1 R$ 2.780,00 RS 2.780,00 

10 ROLAMENTO DIANTEIRO UNIO. RS S40,00 

11 TRATÔMETRO (MARCADOR DE UNID. R$1.8DO,DO 

R$ 22.390,00 

PH MENESES DOS SANTOS, CNPJ: 
VENCEDOR: NºIS.854.649/0001-15 

VALOR TOTAL 
R$ 22.390,00 (vinte e dois mil, trezento! 

e noventa reais 

.L!llll .. 
01 PNEU 175/70R13 Und. 12 

02 PNEU 175/70R14 Und. 12 RS 650,DO R$ 7.8DO,DO 

03 PNEU 18SR14 UNID 4 R$ 695,DO RS 2.78D,D0 

04 PNEU 195/75R16 UNID 8 RS 1,279,DO R$ 10.232,DD 

05 PNEU 245/70/R16 Und. 12 RS 1.250,D0 RS 15.0DO,DO 

06 PNEU 26S/70R16 Und. 12 R$ 1.285,D0 R$ 15.420,DD 

07 PNEU 265/65Rl7 Und. 12 •S 1.385,DD R$ 16.620,DD 

08 PNEU 750-16 Und. 6 R$ l .3SO,DO R$ 8.1DO,DO 

09 PNEU 1000X20 Und. 12 RS 2.900,00 R$ 34.8D0,D0 

10 PNEU 12,5/80R18 Und. RS 2.950,D0 RS 5 .900,D0 

11 PNEU 12,4-24 UNJO RS 3.150,D0 RS 6 .3DO,DO 

12 PNEU 14.00X24 Und. 6 R$ 5.988,D0 R$ 35.928,DD 

13 PNEU 17,5-25 Und. R$ 8.1D0,00 RS 16.2D0,D0 

14 PNEU 18X4X30 TR Und. RS 6.400,D0 RS 12.8DO,DO 

15 CAMARA DE AR 1000X20 Und. 10 RS 195,00 RS 1.950,DO 

16 PNEU 9D0-20 PL Und. 12 R$ 1.620,D0 RS 19.440,00 

17 PROTETOR PNEU ARO 20 Und. 24 RS 95,00 RS 2.280,DD 

18 (AMARA AR 750·16 Und. 6 R$ 12S,DO R$ 7S0,DO 

19 CAMARA AR 900-20 Und. 10 RS 188,00 R$1.880,DO 

20 CAMARA AR 12.5/80R18 Und. RS 344,DO RS 688,DO 

21 CAMARA AR 12,4-24 Und. RS 325,DO R$ 650,DO 

22 CAMARA AR 14D0-24 Und. 6 RS 498,DO R$ 2.988,D0 

23 CAMARA AR 17,5-25 Und. 2 RS 655,DO RS 1.310,D0 

R$ 
226.056,00 

ORIGINAL AUTO PEÇAS E 
VENCEDOR: SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA, 

CNPJ: N° 35.746.723/0001-19 

VALOR TOTAL RS 226.056,00 (duzentos e vinte e 
seis mil cin uenta e seis reais 

Lilll..X1 

-
01 ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Serviço 20 RS 60,00 RS 1.2DO,DO 

02 ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Serviço 20 RS 90,00 R$ 1.800,DO 

03 ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO Serviço 20 RS 220,DO RS 4 .400,D0 

04 SERVIÇO BORRACHARIA Serviço 50 R$ 1DO,DO RS 5 .D00,DO 

os SERVIÇO TROCA OLEO/FILTROS Serviço 72 RS 2SO,DO R$ 18.0DO,DO 

06 SERVIÇO BOMBA/BICOS INJETORES Serviço 10 R$1.9DO,DO RS 19.0DO,DO 

07 SERVIÇO CONSERTO AR Serviço 10 R$ l.5DO,DO R$ lS.000,DO 

08 SERVIÇO DE TURBINA Serviço RS 2.500,D0 RS 12.5DD,DO 

09 SERVIÇO DE DE RODA,LUBRIFICAÇÃO Serviço 24 RS 9DO,DO RS 21.6D0,D0 

10 SERVIÇO INJEÇÃO ELETRÔNICA Serviço 20 R$ l.OOO,DO RS 20.0DO,DO 

11 SERVIÇO SUSPENSÃO DIANTE TRAZ Serviço 20 R$1.SDO,DO R$ 30.0DO,DO 

12 SERVIÇO TORNEARINSOLDA Serviço 10 R$ 750,DO R$ 7.500,00 

13 SV RETÍFICA MOTOR Serviço 5 RS 2.000,D0 RS 10.0DO,DO 

14 SERVIÇO REPARO MOTOR Serviço RS 4 ,D00,DO RS 20.0DO,DO 

15 SERVIÇO CONSERTO CAMBIO Serviço 4 R$ 2.5DO,DO R$ lD.000,DO 

16 SERVIÇO CONSERTO DIFERENCIAL Serviço 4 R$ 1.800,D0 RS 7.200,D0 

R$ 203.200,00 



www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

310 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Abril de 2022 • Edição IVDLXI

(Continua na próxima página)

VENCEDOR: 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

CNPJ: Ol .612.623/0001-88 

ORIGINAL AUTO PEÇAS E SERVIÇOS 
AUTOMOTIVOS LTDA, 

CNPJ: N' 35.7"6.723/0001-19 

VALOR TOTAL 
RS 203,200,00 (duzentos e tris mil, e 

duzentos reais), 

Observações: 
As empresas detentora da expectativa do direito de contratar com a 

Administração Pública poderão ser contratadas de acordo com a necessidade 
Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme 
exigências do Edital e Ata de Registro de Preços, a qual fica recepcionada como neste 
extrato; 

A liberação e conseqüente Contrato Administrativo ficarão adstritos a indicação 
de dotação orçamentária para a conseqüente despesa; 

A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme sua 
necessidade, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas 
especificações, levando-se em consideração as quantidades definidas no Termo de 
Referência e demais disposições da Ata de Registro de Preços; 

A Ata de Registro de Preços nº 002/2022 integra este Extrato Parcial como se 
nele estivesse transcrita, produzindo todos os efeitos legais. 

iJ 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 11 de abril de 2022. 

~.,:~~~~-
~~º Miguel da ~aixa Grande - PI 

ld:0471A8F19174530E 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ: 01.612.623/0001·88 

ERRATA DO EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COMPRA DE PEÇAS E 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE -PIAUÍ, POR 
MEIO DE REGISTRO DE PREÇO 

Onde se lê: "ADJUDICA os licitantes: PH MENESES DOS SANTOS, CNPJ: 
N°18.854.649/001-35, valor global do lote I R$ 19.945,50 (dezenove mil, novecentos e 
quarenta e cinco reais, e cinquenta centavos), lote II no valor de R$ 14.529,00 (quatone mil, 
quinhentos e vinte e nove reais), lote III no valor de RS ·50.045,00 (cinquenta mil, e quarenta e 
cinco reais)". · 

Leia-se: "ADJUDICA os licitantes: PH MENESES DOS SANTOS, CNPJ: 
N°l8.854.649/001-3S, valor global do lote IR$ 20.033,00 (vinte mil, trinta e três reais), lote II 
no valor de R$ 14.529,00 (quatone mil, quinhentos e vinte e nove reais), lote III no valor de 
R$ 50.445,00 (cinquenta mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais)". 

São Miguel da Baixa Grande - PI, 26 de abril de 2022. 

'1)1~a.J ~ck. VJo~ 
faria Gesane de Moun · L 

Presidente da CPL 

ld:1518EA95F3EC546F 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF): N• 06.554.810/0001-76 
RUA PRESIDENTE VARGAS 531, BAIRRO CENTRO 
CEP: 64.430-000 - SÃO PEDRO DO PIAUÍ 

DECRETO Nº 18 DE 18 DE ABRil, DE 2022 

Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento
Programa vigente. no valor de R$ 510.000.00 (quinhentos e dez 
mil reais). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, Estado do Piauí, no 
uso de suas atribuições legais e com suporte no art. I 1, m. da Lei nº 483. de 29 de novembro de 
2021. 

DECRETA: 

Art. 1 ° - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento-Programa vigente. no 
montante de R$ 510.000,00 (quinhentos e dez mil reais), para reforço das dotações 
discriminadas no Anexo I do presente Decreto. 

Art. 2° - As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com 
recursos provenientes de anulação parcial das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo 
Il deste Decreto. 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. este Decreto entrará em vigor 
na data de sua assinatura. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ, em 
18 de abril de 2022. 

JOSE MARCA RIBEIRO DE AQUINO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Sao Pedro do Plaul 
EndentQD: Avenida Presldenl:e Vargas,531 .CENTRO. 64430-000, Sao Pedro do Plati-PI 
CNPJ: 06.554 .810I0001•76 

13.01 .26.122.0002.2083 

3.3.90.36 

500 

TOTAL DA AÇÃO 

13.01.28.782.0007.2610 

3.3.90.39 

500 

3.3 .90.30 

750 

TOTAL DA AÇÃO 

05.01.08.244.0009.2144 

3.3.90.32 

500 

TOTAL DA AÇÃO 

08.01 .15.451 .0008.1010 

4.4.90.51 

706 

3.3 .90.30 

500 

• . 4 .90.51 

500 

TOTAL DA AÇÃO 

08.01 .04.122.0002.2320 

3.3.90.39 

500 

3.3.90.39 

500 

3.3.90.39 

500 

3.3.90.30 

500 

3.3 .90.30 

500 

DECRETO Nº 1812022 , de 18 de Abril de 2022 

ANEXO 1- RELAÇÃO DE SUPLEMENTAÇÕES 

Manutenção da Secretaria Munlclpal de Transportes 

Outros Serviços de Terceiros· Pessoa Física 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

Manutençlo da Estradas Vlclnail 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurfd;ca 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

Material de Consumo 

Recursos da Contnbulção de Intervenção no Domfnk> Econõmlco - Clde 

ConceHio de Beneflcloa Eventuafs 

Material de Distribuição Gratuita 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

Pavlmentaçlo • Recuperaçlo de VI .. Públlcat 

Obras e Instalações 

Transferência Especial da União 

Material de Consumo 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

Obras e Instalações 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

Manutençio da Secretaria de lnfnlntnrtu111 

Outros Serviços de Terceiros• Pessoa Jurfdk:a 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

Outros Serviços de Terceiros• Pessoa Jurldal 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

Outros 5eMços de Tercei.,.· P ..... Jurtdlca 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

Material de Consumo 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

Material de Consumo 

Recursos Não Vinculados de Impostos 

8.000,00 

8 .000,00 

17.000,00 

5.000,00 

22.000,00 

4.000,00 

• . 000,00 

180.000,00 

2.000,00 

100.000,00 

262 .000,00 

52.000,00 

10.000.00 

80.000.00 

24 .000,00 

2.000,00 


